
 
СОВЕТ ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАНЕВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23 сентября 2022 год                             № 165                                             ст. Придорожная 

 

О внесении изменений в решение Совета  Придорожного сельского 

поселения Каневского района от 20 декабря 2021 года  № 117 «О бюджете  

Придорожного сельского поселения Каневского района на 2022 год» 

 

          В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом 

Придорожного сельского поселения Каневского района, рассмотрев вносимые 

изменения в решение № 117 сессии Совета Придорожного сельского поселения 

Каневского района от 20 декабря 2021г.  "О бюджете  Придорожного сельского 

поселения Каневского района на 2022 год" Совет Придорожного сельского 

поселения Каневского района р е ш и л :  

        1.Внести изменения в решение Совета Придорожного сельского поселения 

Каневского района от 20 декабря 2021 года № 117 "О бюджете Придорожного 

сельского поселения Каневского района на 2022 год": 

             1.1. Внести изменения в основные характеристики местного бюджета на 
2022год: 

         - в подпункте 1, пункта 1 слова «в сумме  16863,0 тыс. рублей» заменить 
словами «в сумме  16878,0 тыс. рублей»;     

        - в подпункте 2, пункта 1 слова «в сумме  18524,3 тыс. рублей» заменить 
словами «в сумме 18539,3 тыс. рублей». 

          1.2. Приложение №  4, 5, 6  решения изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Совета Придорожного 

сельского поселения Каневского района «О 

бюджете Придорожного сельского 

поселения Каневского района на 2022 год» 

от 20.12.2021года  № 117 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета Придорожного сельского поселения 

Каневского района на 2022 год 



                                                                      тыс.руб. 

Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3  4 

Общегосударственные вопросы 01 00 7659,4 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 765,8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 3660,2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 41,0 

Резервные фонды  01 11 5,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3187,4 

Национальная оборона  02  00 289,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 289,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00 9,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 9,0 

Национальная экономика 04 00  3133,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 15,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3065,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 53,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  00 2039,4 

Коммунальное хозяйство 05 02 90,0 

Благоустройство 05 03 1949,4 

Образование 07 00 91,5 

Молодежная политика 07 07 91,5 

Культура, кинематография  08  00 4999,5 

Культура 08 01 4999,5 

Социальная политика 10 00 197,2 

Пенсионное обеспечение 10 01 192,2 

Социальное обеспечение населения 10  03 5,0 

Физическая культура и спорт 11 00  120,0 

Массовый спорт 11 02 120,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 13  00 0,1 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 13 01 0,1 

Всего расходов     18539,3 



 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Совета Придорожного 

сельского поселения Каневского района «О 

бюджете Придорожного сельского 

поселения Каневского района на 2022 год» 

от 20.12.2021года  № 117 
 

Распределение  бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Придорожного сельского поселения Каневского района и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Придорожного 

сельского поселения Каневского района на 2022 год 
 

                                                                                             тыс.руб. 

 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

 1 2 3 4 

 Всего расходов   18539,3 

01 Муниципальная программа «Развитие 

деятельности органов местного самоуправления и 

гражданского общества Придорожного сельского 

поселения на 2020-2022 годы»  

01 0 00 00000  1549,9 

 Обеспечение реализации отдельных мероприятий 

муниципальной программы 
01 0 01 00000  87,8 

 Мероприятия по осуществлению функций по 

территориальным органам общественного 

самоуправления 
01 0 01 10010  48,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 0 01 10010 300 48,0 

 Мероприятия по уточнению книг похозяйственного 

учета   
01 0 01 10020  39,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 0 01 10020 200 39,8 

 Информационное обеспечение и сопровождение 

деятельности органов местного самоуправления 
01 0 02 00000  162,0 

 Мероприятия по информированию населения о 

деятельности органов муниципальной власти на 

территории Придорожного сельского поселения 

Каневского района 

01 0 02 10030  162,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 0 02 10030 200 162,0 

 Прочие обязательства муниципального образования 01 0 03 00000  1270,1 

 Прочие мероприятия в рамках реализации 

полномочий 
01 0 03 10040 

 1270,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 0 03 10040 200 1190,4 

 Иные бюджетные ассигнования 01 0 03 10040 800 79,7 

 Организация мероприятий праздничных дней, 

юбилейных и памятных дат 
01 0 04 00000 

 30,0 



 Мероприятия по организации и проведению 

торжественных и юбилейных мероприятий, 

праздничных дней и памятных дат 

01 0 04 10050 

 30,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 0 04 10050 200 30,0 

2 Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности населения Придорожного сельского 

поселения Каневского района на 2020-2022 годы» 

02 0 00 00000 
 11,0 

 Противодействие незаконному обороту наркотиков 02 0 01 00000  1,0 

 Мероприятия по организации противодействия 

незаконному обороту наркотиков 
02 0 01 10060 

 1,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 0 01 10060 200 1,0 

 Обеспечение пожарной безопасности на территории 

поселения 
02 0 02 00000 

 9,0 

 Мероприятия  по обеспечению пожарной 

безопасности на территории поселения  
02 0 02 10070 

 9,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 0 02 10070 200 9,0 

 Профилактика правонарушений  и снижение уровня 

преступности на территории  Придорожного 

сельского поселения Каневского района 
02 0 03 00000  1,0 

 Мероприятия по профилактике правонарушений  и 

снижение уровня преступности на территории  

Придорожного сельского поселения Каневского 

района 

02 0 03 10340  1,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 0 03 10340 200 1,0 

3 Муниципальная программа «Развитие сельского 

хозяйства на территории Придорожного 

сельского поселения Каневского района на 2020-

2022 годы» 

03 0 00 00000  15,0 

 Проведение вакцинации животных и птицы в ЛПХ 

Придорожного сельского поселения Каневского 

района  
03 0 01 00000  3,0 

 Мероприятия по предотвращению заболеваемости 

животных в личных подсобных хозяйствах в 

Придорожном сельском поселении Каневского 

района 

03 0 01 10080  3,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 0 01 10080 200 3,0 

 Сдача на утилизацию биоотходов 

специализированной организации 
03 0 02 00000 

 4,0 

 Мероприятия по утилизации биоотходов 

специализированной организацией 
03 0 02 10090 

 4,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 0 02 10090 200 4,0 

 Борьба с опасными и карантинными объектами  03 0 03 00000  3,0 

 Мероприятия по борьбе  с сорной растительностью в 

Придорожном сельском поселении Каневского 

района 

03 0 03 10100 
 3,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 03 0 03 10100 200 3,0 



государственных (муниципальных) нужд 

 Контроль бездомных животных 03 0 04 00000  5,0 

 Мероприятия по контролю бездомных животных 03 0 04 10350  5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 0 04 10350 

200 5,0 

4 Муниципальная программа «Развитие и 

содержание дорожного хозяйства в Придорожном 

сельском поселении Каневского района на 2020-

2022 годы» 

 

 

04 0 00 00000 
 3065,2 

 Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог Федерального 

значения) 

04 0 01 00000 

 3065,2 

 Мероприятия по содержанию и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования в том 

числе дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог Федерального значения) 

04 0 01 10110 

 3065,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 0 01 10110 200 3065,2 

5 Муниципальная программа «Комплексное и 

устойчивое развитие Придорожного сельского 

поселения Каневского района в сфере 

строительства и архитектуры на 2020-2022 годы» 

 

 

05 0 00 00000 
 40,0 

 Развитие Придорожного сельского поселения 

Каневского района в сфере строительства, 

архитектуры, землеустройства 

05 0 01 00000 

 40,0 

 Подготовка землеустроительной документации на 

территории Придорожного сельского поселения 

Каневского района 

05 0 01 10120 
 35,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 0 01 10120 

200 35,0 

 Подготовка документации на территории 

Придорожного сельского поселения Каневского  

района направленные в области строительства 

05 0 01 10130 
 5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 0 01 10130 
200 5,0 

6 Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства 

Придорожного сельского поселения Каневского 

района на 2020-2022 годы» 

 

 

  06 0 00 00000 
 2039,4 

 Развитие водоснабжения сельского поселения 06 0 01 00000  90,0 

 Мероприятия по развитию водоснабжения на 

территории Придорожного сельского поселения 

Каневского района 

06 0 01 10140  90,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
06 0 01 10140 200 90,0 

 Мероприятия по благоустройству территории 

Придорожного сельского поселения 
06 0 03 00000 

 1949,4 

 Организация и содержание мест захоронения 06 0 03 10160  120,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
06 0 03 10160 200 120,0 



 Другие мероприятия в области благоустройства 06 0 03 10170  1829,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
06 0 03 10170 

200 1829,4 

8 Муниципальная программа «Развитие культуры 

в Придорожном сельском поселении Каневского 

района на 2020-2022 годы» 

 

08 0 00 00000  4999,5 

 Дворцы и дома культуры 08 0 01 00000  4196,5 

 Выполнение муниципального задания, в том числе 

содержание имущества 
08 0 01 00590 

 4196,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям   
08 0 01 00590 600 4196,5 

 Развитие библиотечной системы Придорожного 

сельского поселения Каневского района 

08 0 02 00000 
 800,0 

 Выполнение муниципального задания, в том числе 

содержание имущества 
08 0 02 00590 

 800,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям   
08 0 02 00590 600 800,0 

 Развитие материально-технической базы учреждений 

культуры Придорожного сельского поселения 
08 0 03 00000  3,0 

 Мероприятия, направленные на развитие 

материально-технической базы библиотечной 

системы Придорожного сельского поселения 

08 0 03 10210  3,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям   
08 0 03 10210 600 3,0 

9 Муниципальная программа «Социальная 

политика Придорожного сельского поселения 

Каневского района на 2020-2022 годы» 

09 0 00 00000 
 5,0 

 Реализация мер по  социальной поддержке 

отдельных категорий граждан 

09 0 01 00000 
 5,0 

 Мероприятия по обеспечению выполнения 

мероприятий по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан 

09 0 01 10220 
 5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
09 0 01 10220 200 5,0 

10 Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в Придорожном 

сельском поселении Каневского района на 2020-

2022 годы»   

10 0 00 00000  120,0 

 Обеспечение выполнения функций в области 

физической культуры и спорта 
10 0 01 00000 

 120,0 

 Развитие физической культуры и массового спорта в 

Придорожном сельском поселении 
10 0 01 10230 

 120,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10 0 01 10230 200 120,0 

13 Муниципальная программа «Молодежь 

Придорожного сельского поселения Каневского 

района на 2021-2023 годы» 

13 0 00 00000  91,5 

 Реализация молодежной политики на территории 

Придорожного сельского поселения Каневского 

района 

13 0 01 00000  91,5 

 Обеспечение выполнения функций в области 

молодежной политики 
13 0 01 10330  91,5 



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
13 0 01 10330 200 91,5 

51 Обеспечение деятельности высшего должностного 

лица муниципального образования 
51 0 00 00000  765,8 

 Высшее должностное лицо муниципального 

образования 
51 1 00 00000  

765,8 

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
51 1 00 00190  

765,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

51 1 00 00190 100 765,8 

52 Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 
52 0 00 00000  3972,0 

 Обеспечение функционирования администрации 

муниципального образования 
52 1 00 00000  3660,2 

 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
52 1 00 00190  3660,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

52 1 00 00190 100 3660,2 

 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 52 2 00 00000  5,0 

 Резервный фонд Придорожного сельского поселения 

Каневского района 
52 2 00 10230  5,0 

 Иные бюджетные ассигнования 52 2 00 10230 800 5,0 

 Отдельные непрограммные направления 

деятельности 
52 3 00 00000  17,0 

 Мероприятия направленные на решение вопросов 

местного значения в части подготовки и 

утверждения документов территориального 

планирования, утверждения правил 

землепользования  и застройки 

52 3 00 40020  13,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
52 3 00 40020 200 13,2 

 Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края по образованию и организации 

деятельности административных комиссий 

52 3 00 60190  3,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
52 3 00 60190 200 3,8 

 Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
52 4 00 00000  289,8 

 Обеспечение первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
52 4 00 51180  259,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

52 4 00 51180 100 259,8 



государственными внебюджетными фондами 

 Проведение мобилизационных мероприятий 52 4 00 10360  30,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
52 4 00 10360 200 30,0 

56 Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения Придорожного сельского 

поселения Каневского района «Центр 

обеспечения» 

56 0 00 0000  1631,7 

 Финансовое обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

Придорожного сельского поселения Каневского 

района «Центр обеспечения» 

56 1 00 00000  1631,7 

 Обеспечение функционирования муниципального 

казенного учреждения Придорожного сельского 

поселения Каневского района «Центр обеспечения» 
56 1 01 00000  1631,7 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
56 1 01 00590  1631,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

56 1 01 00590 100 1500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 
56 1 01 00590 200 131,7 

61 Пенсионное обеспечение 61 0 00 00000  192,2 

 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение  
61 1 00 00000  192,2 

 Дополнительное материальное обеспечение к пенсии 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
61 1 00 10240  192,2 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 61 1 00 10240 300 192,2 

63 Управление финансами муниципального 

образования  
63 0 00 00000  0,1 

 Обслуживание государственного и муниципального 

долга 
63 2 00 00000  0,1 

 Процентные платежи по муниципальному долгу 

муниципального образования Придорожное сельское 

поселение 
63 2 00 10220  0,1 

 Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 
63 2 00 10220 700 0,1 

65 Обеспечение органов муниципального 

финансового контроля  
65 0 00 00000  41,0 

 Обеспечение  функционирования контрольно-

счетных органов 
65 1 00 00000  41,0 

 Осуществление полномочий контрольно-счетных 

органов сельских поселений по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля 

65 1 00 20010 
 

 20,5 

 Межбюджетные трансферты 65 1 00 20010 500 20,5 

 Осуществление полномочий внутреннего 

муниципального финансового контроля сельского 

поселения по организации внутреннего 

муниципального финансового контроля  

65 1 00 20020 
 

 20,5 



 Межбюджетные трансферты 65 1 00 20020 500 20,5 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к решению Совета Придорожного 

сельского поселения Каневского района «О 

бюджете Придорожного сельского 

поселения Каневского района на 2022 год» 

от 20.12.2021года  № 117 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Придорожного сельского 

поселения Каневского района на 2022 год 
                                                                         тыс. руб. 

 

Наименование 

 

ВД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 992 01 00   7659,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации 

муниципального образования 

992 01 02   
765,8 

 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

992 01 02 51 0 00 00000  765,8 

Высшее должностное лицо 

муниципального образования 
992 01 02 51 1 00 00000  765,8 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
992 01 02 51 1 00 00190  765,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 02 51 1 00 00190 100 765,8 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной  власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 
 

992 01 04   3660,2 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 
992 01 04 52 0 00 00000  3660,2 

Обеспечение функционирования 

администрации муниципального 

образования 
992 01 04 52 1 00 00000  3660,2 



Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
992 01 04 52 1 00 00190  3660,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 04 52 1 00 00190 100 3660,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

 

992 01 06   41,0 

Обеспечение деятельности 

контрольно-счетных органов 
992 01 06 65 0 00 00000  41,0 

Обеспечение функционирования 

контрольно- счетных органов  
992 01 06 65 1 00 00000  41,0 

Осуществление полномочий 

контрольно-счетных органов сельских 

поселений по осуществлению 

внешнего муниципального 

финансового контроля 

992 01 06 65 1 00 20010  20,5 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 65 1 00 20010 500 20,5 

Осуществление полномочий 

внутреннего муниципального 

финансового контроля сельского 

поселения по организации 

внутреннего муниципального 

финансового контроля 

992 01 06 65 1 00 20020  20,5 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 65 1 00 20020 500 20,5 

Резервные фонды 992 01 11   5,0 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 
992 01 11 52 0 00 00000  5,0 

Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 
992 01 11 52 2 00 00000  5,0 

Резервный фонд Придорожного 

сельского поселения Каневского 

района 
992 01 11 52 2 00 10230  5,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 2 00 10230 800 5,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
992 01 13   3187,4 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 

992 01 13 52 0 00 00000  3,8 

Отдельные непрограммные 

направления деятельности 
992 01 13 52 3 00 00000  3,8 

Осуществление отдельных 

полномочий Краснодарского края по 

образованию и организации 

деятельности административных 

992 01 13 52 3 00 60190  3,8 



комиссий 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
992 01 13 52 3 00 60190 200 3,8 

Обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения Придорожного сельского 

поселения Каневского района «Центр 

обеспечения» 

992 01 13 56 0 00 0000  1631,7 

Финансовое обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения Придорожного сельского 

поселения Каневского района «Центр 

обеспечения» 

992  01 13 56 1 00 00000  1631,7 

Обеспечение функционирования 

муниципального казенного 

учреждения Придорожного сельского 

поселения Каневского района «Центр 

обеспечения» 

992 01 13 56 1 01 00000  1631,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

992 01 13 56 1 01 00590  1631,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 56 1 01 00590 100 1500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 56 1 01 00590 200 131,7 

Муниципальная программа «Развитие 

деятельности органов местного 

самоуправления и гражданского 

общества Придорожного сельского 

поселения на 2020-2022 годы» 

992 01 13 01 0 00 00000     1498,9 

Обеспечение реализации отдельных 

мероприятий муниципальной 

программы 
992 01 13 01 0 01 00000  87,8 

Мероприятия по осуществлению 

функций  по территориальным 

органам общественного 

самоуправления 

992 01 13 01 0 01 10010  48,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
992 01 13 01 0 01 10010 300 48,0 

Мероприятия по уточнению книг 

похозяйственного учета  
992 01 13 01 0 01 10020  39,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
992 01 13 01 0 01 10020 200 

 

39,8 

Информационное обеспечение и 992 01 13 01 0 02 00000  162,0 



сопровождение деятельности органов 

местного самоуправления 

Мероприятия по информированию 

населения о деятельности органов 

муниципальной власти на территории 

Придорожного сельского поселения 

Каневского района  

992 01 13 01 0 02 10030  162,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
992 01 13 01 0 02 10030 200 162,0 

Прочие обязательства муниципального 

образования 
992 01 13 01 0 03 00000  1270,1 

Прочие мероприятия в рамках 

реализации полномочий 
992 01 13 01 0 03 10040  1270,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
992 01 13 01 0 03 10040 200 1190,4 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 01 0 03 10040 800 79,7 

Организация мероприятий 

праздничных дней, юбилейных и 

памятных дат 

992 01 13 01 0 04 00000  30,0 

Мероприятия по организации и 

проведению торжественных и 

юбилейных мероприятий, 

праздничных дней и памятных дат 

992 01 13 01 0 04 10050  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
992 01 13 01 0 04 10050 200 30,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности населения 

Придорожного сельского поселения 

Каневского района» 

992 01 13 02 0 00 00000  2,0 

Противодействие незаконному 

обороту наркотиков 
992 01 13 02 0 01 00000  1,0 

Мероприятия по организации 

противодействия незаконному обороту 

наркотиков 
992 01 13 02 0 01 10060  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
992 01 13 02 0 01 10060 200 1,0 

Профилактика правонарушений  и 

снижение уровня преступности на 

территории  Придорожного сельского 

поселения Каневского района 

992 01 13 02 0 03 00000  1,0 

Мероприятия по профилактике 

правонарушений  и снижение уровня 

преступности на территории  

Придорожного сельского поселения 

Каневского района 

992 01 13 02 0 03 10340  1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
992 01 13 02 0 03 10340 200 1,0 



Национальная оборона  992 02 00   289,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
992 02 03   289,8 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования 

992 02 03 52 0 00 00000  289,8 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

992 02 03 52 4 00 00000  289,8 

Обеспечение первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
 

992 02 03 52 4 00 51180  259,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 02 03 52 4 00 51180 100 259,8 

Проведение мобилизационных 

мероприятий 
992 02 03 52 4 00 10360  30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 02 03 52 4 00 10360 200 30,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
992 03 00   9,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

992 03 10   9,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение безопасности населения 

Придорожного сельского поселения 

Каневского района на 2020-2022 годы» 

992 03 10 02 0 00 00000  9,0 

Обеспечение пожарной безопасности 

на территории поселения 
992 03 10 02 0 02 00000  9,0 

Мероприятия по обеспечению 

пожарной безопасности на территории 

поселения 

992 03 10 02 0 02 10070  9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 10 02 0 02 10070 200 9,0 

Национальная экономика 992 04 00   3133,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 992 04 05   15,0 

Муниципальная программа «Развитие 

сельского хозяйства на 2020-2022 

годы» 
992 04 05 03 0 00 00000  15,0 

Проведение вакцинации животных и 

птицы в ЛПХ Придорожного 

сельского поселения Каневского 

района  

992 04 05 03 0 01 00000  3,0 



Мероприятия по предотвращению 

заболеваемости животных в личных 

подсобных хозяйствах в Придорожном 

сельском поселении Каневского 

района 

992 04 05 03 0 01 10080  3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
992 04 05 03 0 01 10080 200 3,0 

Сдача на утилизацию биоотходов 

специализированной организации 
992 04 05 03 0 02 00000  4,0 

Мероприятия по утилизации 

биоотходов специализированной 

организацией 
992 04 05 03 0 02 10090   4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 05 03 0 02 10090 200 4,0 

Борьба с опасными и карантинными 

объектами  
992 04 05 03 0 03 00000  3,0 

Мероприятия по борьбе  с сорной 

растительностью в Придорожном 

сельском поселении Каневского 

района 

992 04 05 03 0 03 10100  3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 05 03 0 03 10100 200 
3,0 

 

Контроль бездомных животных 992 04 05 03 0 04 00000  5,0 

Мероприятия по контролю бездомных 

животных 
992 04 05     03 004 10350  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
992 04 05 03 0 04 10350 200 5,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
992 04 09   

3065,2 

 

Муниципальная программа «Развитие 

и содержание дорожного хозяйства в 

Придорожном сельском поселении 

Каневского района на 2020-2022 годы»  

992 04 09 04 0 00 00000  3065,2 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования, в том 

числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

992 04 09 04 0 01 00000  3065,2 

Мероприятия по содержанию и 

ремонту автомобильных дорог общего 

пользования в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

992 04 09 04 0 01 10110  3065,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
992 04 09 04 0 01 10110 200 3065,2 

Другие вопросы в области 992 04 12   53,2 



национальной экономики 

Муниципальная программа 

«Комплексное и устойчивое развитие 

Придорожного сельского поселения 

Каневского района в сфере 

строительства и архитектуры на 2020-

2022 годы» 

992 04 12 05 0 00 00000  40,0 

Развитие Придорожного сельского 

поселения Каневского района в сфере 

строительства, архитектуры, 

землеустройства 

992 04 12 05 0 01 00000  40,0 

Подготовка землеустроительной 

документации на территории 

Придорожного сельского поселения 

Каневского района 

992 04 12 05 0 01 10120  40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
992 04 12 05 0 01 10120 200 35,0 

Подготовка документации на 

территории Придорожного сельского 

поселения Каневского района 

направленные в области строительства 

992 04 12 05 0 01 10130  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 05 0 01 10130 200 5,0 

Обеспечение деятельности 

администрации  
Придорожного сельского поселения 

 

992 04 12    52 0 00 00000  13,2 

Отдельные непрограммные 

направления деятельности 
992 

04 12 52 3 00 00000  13,2 

Мероприятия направленные на 

решение вопросов местного значения 

в части подготовки и утверждения 

документов территориального 

планирования, утверждения правил 

землепользования  и застройки 

 

 

 

992 
04 12 52 3 00 40020  13,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 

992 04 12 52 3 00 40020 200 13,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00   2039,4 

Коммунальное хозяйство 992 05  02   90,0 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства  Придорожного 

сельского поселения Каневского 

района» 

992 05 02 06 0 00 00000  90,0 

Развитие водоснабжения сельского 

поселения 
992 05 02 06 0 01 00000  90,0 

Мероприятия по развитию 

водоснабжения на территории 

Придорожного сельского поселения 

Каневского района 

992 05 02 06 0 01 10140  90,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
992 05 02 06 0 01 10140 200 90,0 

Благоустройство 992 05 03   1949,4 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства  Придорожного 

сельского поселения Каневского 

района на 2020-2022 годы» 

992 05 03 06 0 00 00000  1949,4 

Мероприятия по благоустройству 

территории Придорожного сельского 

поселения 
992 05 03 06 0 03 00000  1949,4 

Организация и содержание мест 

захоронения 
992 05 03 06 0 03 10160  120,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
992 05 03 06 0 03 10160 200 120,0 

Другие мероприятия в области 

благоустройства 
992 05 03 06 0 03 10170  1829,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
992 05 03 06 0 03 10170 200 1829,4 

Образование  992 07 00   91,5 

Молодежная политика 992 07 07   91,5 

Муниципальная программа 

«Молодежь Придорожного сельского 

поселения Каневского района на 2021-

2023 годы» 

992 07 07 13 0 00 00000  91,5 

Реализация молодежной политики на 

территории Придорожного сельского 

поселения Каневского района 
992 07 07 13 0 01 00000  91,5 

Обеспечение выполнения функций в 

области молодежной политики 
992 07 07 13 0 01 10330  91,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 07 07 13 0 01 10330 200 91,5 

Культура, кинематография  992 08 00   4999,5 

Культура 992 08 01   4721,3 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Придорожном сельском 

поселении Каневского района на 2020-

2022 годы» 

992 08 01 08 0 00 00000  4721,3 

Дворцы и дома культуры 992 08 01 08 0 01 00000  4196,5 

Выполнение муниципального задания, 

в том числе содержание имущества 
992 08 01 08 0 01 00590  4196,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям   

992 08 01 08 0 01 00590 600 4196,5 

Развитие библиотечной системы 

Придорожного сельского поселения 

Каневского района  
992 08 01 08 0 02 00000  800,0 



Выполнение муниципального задания, 

в том числе содержание имущества 
992 08 01 08 0 02 00590  800,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям   

992 08 01 08 0 02 00590 600 800,0 

Развитие материально-технической 

базы учреждений культуры 

Придорожного сельского поселения 
992 08 01 08 0 03 00000  3,0 

Мероприятия, направленные на 

укрепление материально-технической 

базы библиотечной  системы 

Придорожного сельского поселения 

992 08 01 08 0 03 10210  3,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям   

992 08 01 08 0 03 10210 600 3,0 

Социальная политика 992 10 00   197,2 

Пенсионное обеспечение 992 10 01   192,2 

Пенсионное обеспечение 992 10 01 61 0 00 00000  192,2 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение  
992 10 01 61 1 00 00000  192,2 

Дополнительное материальное 

обеспечение к пенсии  
992 10 01 61 1 00 10240  192,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
992 10 01 61 1 00 10240 300 192,2 

Социальное обеспечение населения 992 10 03   5,0 

Муниципальная программа  

«Социальная политика Придорожного 

сельского поселения Каневского 

района на 2020-2022 годы» 

992 10 03 09 0 00 00000  5,0 

Реализация мер по социальной 

поддержке отдельных категорий 

граждан 
992 10 03 09 0 01 00000  5,0 

Мероприятия по обеспечению 

выполнения мероприятий по 

социальной поддержке отдельных 

категорий граждан 

992 10 03 09 0 01 10220  5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 10 03 09 0 01 10220 300 5,0 

Физическая культура и спорт 992 11 00   120,0 

Массовый спорт 992 11 02   120,0 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Придорожном сельском поселении 

Каневского района на 2020-2022 годы»  

992 11 02 10 0 00 00000  120,0 

Обеспечение выполнения функций в 

области физической культуры и 

спорта  
992 11 02 10 0 01 00000  120,0 

Развитие физической культуры и 

массового спорта в Придорожном 
992 11 02 10 0 01 10230  120,0 



сельском поселении 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
992 11 02 10 0 01 10230 200 120,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга  
992 13 00   0,1 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
992 13 01   0,1 

Управление финансами 

муниципального образования 
992 13 01 63 0 00 00000  0,1 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
992 13 01 63 2 00 00000  0,1 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

муниципального образования 

Придорожное сельское поселение 

992 13 01 63 2 00 10220  0,1 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
992 13 01 63 2 00 10220 700 0,1 

Всего расходов      18539,3 

                                                                                                                                                                                                                                                                    

         2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета Придорожного сельского поселения Каневского района по 

вопросам социального развития сельского поселения. 

         3. Решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 

 

Председатель Совета Придорожного сельского  
Поселения Каневского района 
(Глава Придорожного сельского поселения  
Каневского района)                                                                          М.Е. Авакьян 


